
Registres comuníquese. Nn Dst 

'S 	 .9 
o 

en rn 
cC 
& 	 'o 

Dr. MOISES R L✓ VA a C CAICEDO AYRAS 
RECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 2338-R-2018 

Huancayo, 12 de noviembre de 2018 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ. 

Visto el Oficio N° 0767-2018-OGPLAN, presentado por la Jefa de la Oficina General de 
Planificación, mediante el cual solicita emisión de Resolución de Formalización de 
Modificaciones Presupuestarias efectuadas durante el mes de OCTUBRE del Ejercicio 
Fiscal 2018 dentro de la Unidad Ejecutora 001, Pliego 517 Universidad Nacional del Centro 
del Perú; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución N° 3157-CU-2017, de fecha 29 de diciembre del 2017, se 
aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura para el Año Fiscal 2018 de la Universidad 
Nacional del Centro del Perú. 

Que, durante el mes de OCTUBRE del Ejercicio Fiscal 2018 se han efectuado 
modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático dentro de la Unidad 
Ejecutora 001 Universidad Nacional del Centro del Perú. 

Que, para cumplir con la ejecución de las metas presupuestales se han efectuado 
modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, de acuerdo a los 
requerimientos de las facultades y/u oficinas administrativas, en observancia de la 
normatividad vigente. 

Que, el Art. 47°, numeral 47.2 del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo 
del Sistema Nacional De Presupuesto Público, indica que las modificaciones 
presupuestarias en el nivel Funcional Programático son aprobadas mediante 
Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o lo que haga sus 
veces en la Entidad. 

Estando a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel 
Funcional Programático, dentro de la Unidad Ejecutora 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
CENTRO DEL PERÚ, conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución, en el 
marco de lo dispuesto en el Artículo 47°, numeral 47.2 del Decreto Legislativo 1440, Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto. 

Artículo 2 ° . - La presente Resolución se sustenta en las "Notas de Modificación 
Presupuestaria" emitida por la Unidad Ejecutora durante el mes de OCTUBRE del año 2018. 

Artículo 3°.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los cinco (05) 
días de aprobada, a la Dirección Nacional del Presupuesto Público del Ministerio de 
Economía y Finanzas. 

— 	 Ir 
ADNISTMN aoCUMENTA• 

I 	16 NOV 2018 	I 
im,„.auterie.91p... I 111111T • 

HORA. 	
.... 

Mg. HUGO RÓSULO, LOZANO NÚÑEZ 
SECRETARIO GENERAL 

Dirección General de Presupuesto Público, Dirección General de Contabilidad Pública, Rectorado, DGA, VRAC, Órgano 
de Control Interno, Oficina General de Contaduría y Administración Financiera, Oficina General de Planificación, 
Oficina General de Personal, Oficina de Presupuesto, Portikele-Frariaplarentlrf;PighnrWcb-UNCP, Archivo fyas 

C.c: 



A
N

E
X

O
  D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

  D
E

  M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

2 

a_ 
O 

O 
0 

a_ 
o C1 

0 

'O O 
.0 

Ñ 2 , 
LL 23 
< ry 
CO 

o 
o 

O 

o 

a-
< 
Lu 
cn 
o 

u 

o

o 
go 

Ú 
5 

W u, o 

A
P

O
Y

O
 A

C
A

D
E

M
IC

O
 

B
IE

N
E

S
TA

R
 Y

 A
SI

ST
EN

C
IA

 S
O

C
IA

L 

S
E

R
V

IC
IO

S
 E

D
U

C
A

C
IO

N
AL

ES
  C

O
M

P
LE

M
E

N
TA

R
I O

S 

w qn  
g 

O 

U 

P
LA

N
E

A
M

IE
N

TO
 Y

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
TO

 

C
O

N
D

U
C

C
IO

N
 Y 

O
R

IE
N

TA
CI

O
N

 S
U

PE
R

IO
R

 

A
C

C
IO

N
E

S
 C

O
M

U
N

ES
 

G
E

S
TI

O
N

 D
EL

 P
R

O
G

R
AM

A 

SE
G

U
IM

IE
N

TO
  Y

 E
V

A
LU

A
C

IO
N

 D
EL

 P
R

O
G

R
AM

A 

FO
M

E
N

TO
 D

E 
LA

 IN
VE

ST
I G

A
C

IO
N

 FO
R

M
A

TI
V

A
 

A
C

R
E

D
IT

A
C

IO
N

 D
E

 C
A

R
R

E
R

A
S

 P
R

O
FE

SI
O

N
AL

ES
 

0 

á 

o 

o 
o  

o 

5 
W 
o 

O 
- J 
LU 
CD 

a_ 
LU 
o 
0 

1.1.1 

M
E

JO
R

A
M

IE
N

TO
 D

EL
 E

Q
UI

P
A

M
IE

N
TO

 E
 I M

PL
EM

EN
TA

C
IO

N
 D

E
 LA

BO
R

A
T

O
R

IO
S

 D
E 

EN
SE

Ñ
AN

ZA
 A

PR
EN

D
IZ

AJ
E

 D
E 

2 

5 
o 

M
O

DI
FI

CA
CI

ON
ES

 

Ó 

K 
o 

o o 

O 

o 

O 
W z 

S 

CO 

CD 
N 

▪  

--- 
V/ 
W 

W 
et O • (1)  

O 
> 
w 

O 2 

O
z 
w 

2 

o 
U.1 

LU 
o 
o 

z 

o 

o 

O — 

z o 
o ca  

w 
z 

E
D

U
C

A
C

IO
N

 

0 O 00 

C‘

▪  

i 

111  C.0 
N N 
0 CV 

1;3 

RE
CU

RS
OS

  O
RD

IN
AR

IO
S 

tO 	 Cm en 	 cn 	cn 

CN 	 CN 	 NI N 	

▪ 	

N CM 

• Ul 	 V) 0 	 un 	 un LO 

uf u> 	w w o o o 	o o 

5 	I 1 	1 1 _ 
o 5 ce cc 	ce ce o o o 	o o 

w w 	w w O o o o o w w w w 
cc ce 	cc cc 

✓
o = o uo u u u u  
K w w W K ce ce 	ce cc RE

CU
RS

OS
  O

RD
IN

AR
IO

S 

RE
CU

RS
O

S 
O

RD
IN

AR
IO

S  

RE
CU

RS
O

S  
O

RD
IN

A R
IO

S 

RE
CU

RS
OS

  O
RD

IN
A R

IO
S 

•-• 

147 	 LO LO 

RE
CU

RS
O

S 
O

RD
IN

AR
IO

S  

RE
CU

RS
OS

 O
RD

IN
AR

I O
S 



A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

I C
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

o 
15 o- 
c‘i 

rO 
CO 
r N 

II N  S 
5 o o 

LL 
w 

CO 
o 
O 
N — <o 

LLI 
it O 

CO 
O 

U
> 
W 

O 

O Z 
W 

2 

D 

o- 

o 
o 

z w 
0 

< w 
O 0  

O O Z 
 W 

t-- o r 

CC O 
O 0 

W 
• Zj 
W 

  

o 

S' 

   

 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
ES

 

    

     

  

O 

CC 

   

 

o 

o 
o 

    

  

o 
e-1 

   

    

      

   

      



w 
U

z 'a 
CI) U) en 
0 0 0 
uo LI3 
X IX CC 
7 7 7 
U 

w 
cc cc cc 

oc 

R
E

C
U

R
SO

S 
D

IR
EC

TA
M

EN
TE

  

R
E

C
U

R
SO

S 
D

IR
E

C
T

A
M

E
N

T
E

  

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

EC
TA

M
EN

TE
 

R
E

C
U

R
SO

S 
D

IR
E

C
T

A
M

E
N

T
E

 

R
E

C
U

R
S

O
S

 D
IR

EC
TA

M
EN

TE
 

2  
R

E
C

U
R

S
O

S
 D

IR
EC

TA
M

E
N

TE
 

2
 RE

C
U

R
SO

S 
D

IR
E

C
TA

M
EN

T
E

  

O 
1 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S A
N

U
LA

C
IO

N
E

S 

0 	 O 0 O O O N O 
n, 
O 
OS 
N- 

	

2 2p- 	 en 
04 

	

CO 	 C1 
cñ 

co 

• 

uo

--

- 
ri 	

cl 

O CM 
N N C, 

(4. 

o 

o 

N
A

T.
  G

A
ST

O
 

o 

Ñ5o w  

1 o  5 

en un 	 ro LO 	 C1 	 CO 	 C.) CID 

IN 	 CV, 	 (N CV CM 	 CM tN 	 ti CM CV CV N 	 C‘I 

U, N N 	 LO U, 	 in in in ui 	 O 

RE
CU

RS
OS

  D
IR

E
C

TA
M

EN
TE

 

C.1 	 CJ 	 CJ CV 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
I F

I C
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

TA
LE

S
 

R
E

SO
L

U
C

IO
N

  :
  
2
3
3
8

-R
-2

0
1
8
 

PR
O

G
R

A
M

A
 P

R
E

SU
P

U
ES

TA
L 

SE
G

U
IM

IE
N

T
O

 Y
 EV

A
LU

AC
IO

N
 D

E
L P

R
O

G
R

AM
A 

Co, 

A
C

R
E

D
IT

A
C

IO
N

 D
E 

C
AR

R
ER

A
S

 PR
O

FE
SI

O
N

AL
ES

 

D
O

C
E

N
TE

S
 C

O
N

 A
D

E
C

U
A

D
A

S
 C

O
M

PE
TE

N
C

IA
S 

E
JE

R
C

IC
IO

 D
E

 L
A

 D
O

C
E

N
C

IA
 U

N
IV

ER
SI

TA
R

IA
 

C
A

PA
CI

T
A

C
IO

N
 D

O
C

EN
TE

 

B
IE

N
E

S
T

A
R

 Y
 A

S
IS

TE
N

C
IA

 SO
C

IA
L 

SE
R

VI
CI

O
S

 ED
U

C
A

C
IO

N
AL

ES
 C

O
M

PL
EM

EN
TA

R
IO

S 



AN
UL

A
C

IO
N

ES
 

O 

3 
o 

o 

o 

2
 RE

C
U

R
SO

S 
D

IR
EC

TA
M

EN
TE

 

PL
A

N
E

A
M

IE
N

T
O

 Y
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

TO
 

A
C

C
IO

N
E

S
  C

E
N

TR
A

LE
S

  

co 
A

N
E

X
O

 D
E

 R
E

S
O

L
U

C
IO

N
 D

E
 M

O
D

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

A
L

E
S

 

• 

EX
TE

N
SI

O
N

 Y
 P

R
O

Y
E

C
C

IO
N

 S
O

C
IA

L 

1 

O 0 O 0000 

N O nt 
• CO 	CO 

OS 	 Cr. 

N CV 	CV ni (V 

	

5 	5 	3 	i5 5 8 3 
V) U) U) V) 

	

O 	O O O O O O 
O) CI) (II V) 

	

CL 	 CC CC Ct ce 7 	 7 = O D 

	

U CJ 	U CJ U 	U a L> U 

	

w w 	LU tu w 	LU al W W 

	

CC CC 	cc cc ce 	cc cc cc cc 

I 

R
SO

S  
D

IR
EC

TA
M

EN
TE

 

CV CV 	 CSI 	ei 

C
O

N
D

U
C

C
IO

N
 Y

 O
R

IE
N

TA
D

O
R

 S
U

P
E

R
IO

R
 

®Q; 

G
ES

TI
O

N
 A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
VA

 

<NI (N N ni 

LU W LJ W 

1Z 

luj  

CV CV 	 C‘I 	CV 

AS
ES

O
R

AM
I E

N
T

O
 TE

C
N

IC
O

 Y
 JU

R
ID

IC
O

  

R
EC

U
R

SO
S 

D
I R

EC
TA

M
EN

TE
 

U") 	 LO Y1 

G
ES

TI
O

N
 D

E
 R

E
C

U
R

S
O

S
 H

U
M

A
N

O
S

 

hij  
/ 

■-• 

cc cc 
3 o 
ca ro 
O O 

O ce 
o o 
U U 
Lu w 
cc ct 

N CV 	N 

CV CV 	 C•1 

RE
CU

R
SO

S D
IR

EC
TA

M
EN

TE
 

R
E

C
U

R
SO

S 
D

IR
 

U
N

ID
A

D
E

S
 D

E
 E

N
SE

Ñ
A

N
Z

A
 Y

 PR
O

D
U

C
C

IO
N

 

0 O O 

(NI C•.1,  C•4 	CV 

W w 

z

w 

a z  
W Lu tu 
CC CC cc 
5 5 o 
en w 
0 o 0 
05 o ce) 
CC CC cc 
7 7 
U U U 
• W 
CC O CC 

• c..4 

2 S,' o — to_ 
Ri 	2 

CV CV CV 

W LU 
F 
Z 

Is. 	Lu 

I- 1- 
c., U U 
W w 
CC CC 
5 E 3 
u) u) u> 
O o o 
cc cc o 
= 7 
U U U 

LU w 
Cr CC CC 

AC
C

IO
N

ES
  D

E
 C

O
N

TR
O

L Y
 A

U
D

IT
O

R
IA

 

R
EC

U
R

SO
S 

D
IR

EC
TA

M
EN

TE
 

ES
PE

C
IA

L I
ZA

C
IO

N
 Y

 PE
R

FE
C

C
I O

N
AM

IE
N

TO
 

I`J 	 (SI N CV 



o 
5 
o  

o 

ce 

o 
o 

O 

o 

o 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
ES

 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
  P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

IN
C

O
R

PO
R

AC
I O

N
 D

E
 N

U
E

V
O

S
 ES

TU
D

IA
N

TE
S

 D
E

 A
C

U
E

R
D

O
 A

L 
PE

R
FI

L 
D

EL
 IN

G
R

ES
AN

TE
 

0 
O 

 0 

ri  
0_ 



A
N

U
LA

CI
O

N
E

S 

M
O

D
IF

IC
A

CI
O

N
ES

 

o o 

o 

o 
1.1 

o o 

cr 
cr w 

 w o. 
o 
o 
O 

o 
o 

5 
Ñtr) 

Cr O 
O O 

w 
O 

0_ 

E
D

U
C

A
C

IO
N

 

A
N

E
X

O
 D

E
 R

E
S

O
L

U
C

IO
N

 D
E

 M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

L
E

S
 

2 
1 

o. 

Ñ 

2 
CD 

O

• 

N 
1:5  

7 ao 

O o 
2 o 
u. 2 
co 

w  
w 

e 
"c't 

w  

o 
U 

w 

o 

o 

á 

O 

o 

D 

o 
o C 5 

< 

'2  
O 2 
rr o_ 0- 
LIJ 2 

e lL1 
EL.  O 

r,  — 

co 

— 
CO Z 
U! 7 

Z 7 
O. o 
7 — 
y U 
tal <C 2 

Ka. ce 

2  "2  

O 8 O cc 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

